

令和3年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

令和3年2月15日

上場会社名 夢みつけ隊株式会社
 コード番号 2673 URL <http://www.steilar.com/company/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 佐々木 ベジ

問合せ先責任者 (役職名) 経理・財務担当 (氏名) 羽沢 一也

TEL 03-6635-1791

四半期報告書提出予定日 令和3年2月15日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 令和3年3月期第3四半期の連結業績(令和2年4月1日～令和2年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 四半期純利益 | |
|------------|-----|------|------|-------|------|-------|----------------------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 3年3月期第3四半期 | 460 | 18.0 | 15 | 27.1 | 126 | 18.0 | 127 | 20.5 |
| 2年3月期第3四半期 | 390 | 7.3 | 12 | 107.7 | 106 | 137.3 | 105 | 147.5 |

(注) 包括利益 3年3月期第3四半期 195百万円 (32.0%) 2年3月期第3四半期 148百万円 (%)

| | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期 純利益 |
|------------|-------------|------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 3年3月期第3四半期 | 12.57 | |
| 2年3月期第3四半期 | 10.43 | |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|------------|-------|-------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 3年3月期第3四半期 | 3,381 | 2,018 | 59.6 | 199.26 |
| 2年3月期 | 3,196 | 1,822 | 57.0 | 179.96 |

(参考) 自己資本 3年3月期第3四半期 2,015百万円 2年3月期 1,820百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|-----------|--------|--------|--------|------|------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2年3月期 | | 0.00 | | 0.00 | 0.00 |
| 3年3月期 | | 0.00 | | | |
| 3年3月期(予想) | | | | 0.00 | 0.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 令和3年3月期の連結業績予想(令和2年4月1日～令和3年3月31日)

令和3年3月期の連結業績予想については、新型コロナウイルス感染症の世界的拡大により不透明な状況が続いております。令和3年3月期の連結業績予想につきましては、現時点では合理的な算定をすることが困難であるため未定といたします。今後連結業績予想の算定が可能となった時点で速やかに公表いたします。

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

| | | | | |
|-------------------|---------|--------------|---------|--------------|
| 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 3年3月期3Q | 10,458,000 株 | 2年3月期 | 10,458,000 株 |
| 期末自己株式数 | 3年3月期3Q | 341,300 株 | 2年3月期 | 341,300 株 |
| 期中平均株式数(四半期累計) | 3年3月期3Q | 10,116,700 株 | 2年3月期3Q | 10,116,700 株 |

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 | 1 |
| (1) 経営成績に関する説明 | 1 |
| (2) 財政状態に関する説明 | 1 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 | 2 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 2 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 4 |
| 四半期連結損益計算書 | |
| 第3四半期連結累計期間..... | 4 |
| 四半期連結包括利益計算書 | |
| 第3四半期連結累計期間..... | 5 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | 6 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 6 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 6 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善による個人消費の持ち直し、輸出の増加及び企業収益の改善に伴う設備投資の増加などにより緩やかな景気回復が続いておりましたが、前連結会計年度末における新型コロナウイルス感染症の蔓延により、不安定な経済状況へ推移しております。

このような経済状況のもとで、当社グループ(当社及び連結子会社)は、引き続き財務体質強化に注力してまいりました。

各セグメントの業績は次のとおりであります。

① 通販小売事業

通信小売事業においては、カタログの種類を絞った上でコンスタントに発行し、経費の削減を行い、安定して利益を確保できる事業を目指しております。

以上の結果、通販小売事業の売上高は357百万円(前年同四半期比29.5%増)となり、セグメント利益は52百万円(前年同四半期比25.3%増)となりました。

② 不動産事業

不動産事業においては、販売用不動産の売却を行うとともに所有する不動産の賃貸を行っております。

以上の結果、不動産事業の売上高は58百万円(前年同四半期比8.2%減)となり、セグメント利益は15百万円(前年同四半期比23.4%減)となりました。

③ 介護事業

ライフステージ株式会社では、介護施設を運営し、デイサービスを行っております。引き続き、売上高の増加を目指し、利用者数増加のための営業活動の活性化、利用者へのサービス向上の取組みを進めております。

以上の結果、介護事業の売上高は43百万円(前年同四半期比12.4%減)となり、セグメント損失は5百万円(前年同四半期はセグメント利益4百万円)となりました。

以上の結果、当社グループの当第3四半期連結累計期間の売上高は460百万円(前年同四半期比18.0%増)、営業利益は15百万円(前年同四半期比27.1%増)、経常利益は126百万円(前年同四半期比18.0%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益は127百万円(前年同四半期比20.5%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末に比べ185百万円増加し、3,381百万円となりました。主な要因は、関係会社株式の増加であります。

当第3四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末に比べ10百万円減少し、1,363百万円となりました。主な要因は、長期借入金の減少であります。

当第3四半期連結会計期間末の純資産合計は、前連結会計年度末に比べ195百万円増加し、2,018百万円となりました。主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純利益の増加であります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (令和2年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (令和2年12月31日) |
|-----------------|------------------------|------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 6,842 | 11,861 |
| 受取手形及び売掛金 | 43,873 | 40,545 |
| 商品 | 19,315 | 22,270 |
| 販売用不動産 | 1,054,897 | 1,054,026 |
| その他 | 11,458 | 3,156 |
| 貸倒引当金 | △548 | △212 |
| 流動資産合計 | 1,135,838 | 1,131,648 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物 | 77,605 | 77,605 |
| 減価償却累計額 | △41,051 | △42,575 |
| 減損損失累計額 | △89 | △89 |
| 建物（純額） | 36,464 | 34,941 |
| 車両運搬具 | 16,654 | 16,654 |
| 減価償却累計額 | △16,384 | △16,485 |
| 車両運搬具（純額） | 270 | 168 |
| 工具、器具及び備品 | 42,619 | 15,615 |
| 減価償却累計額 | △37,397 | △11,617 |
| 減損損失累計額 | △4,601 | △1,655 |
| 工具、器具及び備品（純額） | 620 | 2,342 |
| 機械及び装置 | 28,354 | 28,204 |
| 減価償却累計額 | △15,492 | △15,354 |
| 減損損失累計額 | △12,845 | △12,845 |
| 機械及び装置（純額） | 15 | 3 |
| 有形固定資産合計 | 37,370 | 37,456 |
| 無形固定資産 | 2,263 | 2,133 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 115,969 | 136,116 |
| 関係会社株式 | 1,873,065 | 2,038,550 |
| 繰延税金資産 | 403 | 4,026 |
| その他 | 31,604 | 31,604 |
| 貸倒引当金 | △0 | △0 |
| 投資その他の資産合計 | 2,021,042 | 2,210,298 |
| 固定資産合計 | 2,060,677 | 2,249,888 |
| 資産合計 | 3,196,515 | 3,381,536 |

（単位：千円）

| | 前連結会計年度 (令和2年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (令和2年12月31日) |
|---------------|------------------------|------------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形及び買掛金 | 32,319 | 31,737 |
| 短期借入金 | 824,521 | 821,956 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 93,171 | 72,639 |
| 未払金 | 30,879 | 46,408 |
| 返品調整引当金 | 260 | 122 |
| ポイント引当金 | 1,303 | 2,651 |
| その他 | 60,974 | 86,054 |
| 流動負債合計 | 1,043,430 | 1,061,571 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 294,546 | 266,099 |
| 繰延税金負債 | 554 | — |
| その他 | 35,218 | 35,796 |
| 固定負債合計 | 330,319 | 301,895 |
| 負債合計 | 1,373,749 | 1,363,466 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 534,204 | 534,204 |
| 資本剰余金 | 266,761 | 266,761 |
| 利益剰余金 | 1,156,282 | 1,283,469 |
| 自己株式 | △117,739 | △117,739 |
| 株主資本合計 | 1,839,508 | 1,966,695 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | △17,773 | 48,382 |
| 退職給付に係る調整累計額 | △1,114 | 756 |
| その他の包括利益累計額合計 | △18,887 | 49,139 |
| 非支配株主持分 | 2,144 | 2,233 |
| 純資産合計 | 1,822,765 | 2,018,069 |
| 負債純資産合計 | 3,196,515 | 3,381,536 |

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

（四半期連結損益計算書）

（第3四半期連結累計期間）

（単位：千円）

| | 前第3四半期連結累計期間 （自平成31年4月1日 至令和元年12月31日） | 当第3四半期連結累計期間 （自令和2年4月1日 至令和2年12月31日） |
|------------------|---|--|
| 売上高 | 390,425 | 460,585 |
| 売上原価 | 175,327 | 224,969 |
| 売上総利益 | 215,097 | 235,616 |
| 販売費及び一般管理費 | 202,556 | 219,670 |
| 営業利益 | 12,541 | 15,945 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 0 | 0 |
| 受取配当金 | 592 | 642 |
| 持分法による投資利益 | 109,476 | 121,225 |
| 償却債権取立益 | — | 1,818 |
| その他 | 1,189 | 3,196 |
| 営業外収益合計 | 111,258 | 126,883 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 16,835 | 16,584 |
| その他 | 0 | — |
| 営業外費用合計 | 16,835 | 16,584 |
| 経常利益 | 106,964 | 126,244 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 106,964 | 126,244 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 2,469 | 3,146 |
| 法人税等調整額 | △1,143 | △4,177 |
| 法人税等合計 | 1,325 | △1,031 |
| 四半期純利益 | 105,639 | 127,276 |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 71 | 88 |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 105,567 | 127,187 |

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自平成31年4月1日 至令和元年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自令和2年4月1日 至令和2年12月31日) |
|------------------|---|--|
| 四半期純利益 | 105,639 | 127,276 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 41,478 | 20,146 |
| 持分法適用会社に対する持分相当額 | 892 | 47,880 |
| その他の包括利益合計 | 42,371 | 68,027 |
| 四半期包括利益 | 148,010 | 195,303 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 147,938 | 195,214 |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 71 | 88 |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。